ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm

                Số:

GIẤY XÁC NHẬN THÔNG BÁO CUNG CẤP DỊCH VỤ MẠNG XÃ HỘI
Cấp lần đầu ngày       tháng      năm 2025

________________________

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của

Chính phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch;

Căn cứ Nghị định số 138/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6  năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BVHTTDL ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành quy định về phân cấp, phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2069/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới ban

hành, sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ trong một số lĩnh vực thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo quy định về phân quyền,

phân cấp, phân định thẩm quyền;

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của Uỷ ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Văn

hóa và Thể thao thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân

Thành phố;

2

Theo Thông báo cung cấp dịch vụ mạng xã hội số 01/2025/TB-PROFAST

ngày 01/10/2025 của Công ty TNHH Thiết Kế Website Profast;

Theo đề nghị của Phòng Thông tin điện tử tại Phiếu trình số 195/TTĐT ngày

02 tháng 10 năm 2025.

XÁC NHẬN

THÔNG BÁO CUNG CẤP DỊCH VỤ MẠNG XÃ HỘI

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

1. Thông tin của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ mạng xã hội:

- Tên cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ mạng xã hội:

CÔNG TY TNHH THIẾT KẾ WEBSITE PROFAST

- Địa chỉ trụ sở chính: 199/4B, Thạnh Xuân 52, Phường Thới An, Thành phố

Hồ Chí Minh.

- Địa chỉ trụ sở giao dịch: 199/4B, Thạnh Xuân 52, Phường Thới An, Thành

phố Hồ Chí Minh.

- Email: websiteprofast@gmail.com.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0315021719 do Sở Kế hoạch

và Đầu tư cấp (nay là Sở Tài Chính) đăng ký lần đầu: ngày 03 tháng 05 năm 2018;

đăng ký thay đổi lần thứ: 2, ngày 19 tháng 12 năm 2024  tại Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Tên mạng xã hội (nếu có): PROFAST.

3. Mục đích cung cấp dịch vụ mạng xã hội: Tạo một mạng xã hội để người

sử dụng trao đổi, chia sẻ thông tin liên quan đến lĩnh vực công nghệ, tài chính số,

khởi nghiệp và giáo dục số.

4. Loại hình dịch vụ mạng xã hội: Tạo tài khoản, kênh (channel) cung cấp

nội dung, trang thông tin điện tử cá nhân.

5. Đối tượng phục vụ: Tổ chức, cá nhân, cơ quan nhà nước, các nhà cung cấp

mạng xã hội, các bloger, .v.v..

6. Phương thức cung cấp dịch vụ: Mạng Internet.

a) Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: https://mangxahoi.com.vn/ và

https://websites.com.vn/ .

b) Qua ứng dụng Profast phân phối trên kho ứng dụng: App Store và CH

Play.

7. Quy trình quản lý: Theo mục 5 phần 2 tại Thông báo cung cấp dịch vụ

mạng xã hội số 01/2025/TB-PROFAST ngày 01/10/2025 của Công ty TNHH

Thiết Kế Website Profast.

https://mangxahoi.com.vn/
https://websites.com.vn/

3

8. Nhà cung cấp dịch vụ kết nối Internet: Trung tâm Kinh doanh VNPT

Thành phố Hồ Chí Minh - Chi nhánh Tổng công ty Dịch vụ Viễn thông.

9. Địa điểm đặt hệ thống máy chủ cung cấp dịch vụ tại Việt Nam: Trung tâm

dữ liệu VNPT- IDC Nam Thăng Long (Địa chỉ: Lô B2 - 1 - 6 Khu công nghiệp

Nam Thăng Long, Phường Thượng Cát, Thành phố Hà Nội).

10. Nhân sự chịu trách nhiệm quản lý nội dung thông tin trên mạng xã hội:

a) Nhân sự chịu trách nhiệm trước pháp luật:

- Họ và tên: Phạm Hồng Trị.

- Chức danh: Giám đốc.

- Số điện thoại liên lạc: 0357.339779.

b) Nhân sự quản lý nội dung:

- Họ và tên: Trịnh Thị Vân Anh.

- Chức danh: Kế toán trưởng kiêm Quản lý kiểm duyệt nội dung.

- Số điện thoại liên lạc: 0367.732772.

11. Công ty TNHH Thiết Kế Website Profast cung cấp dịch vụ mạng xã hội

theo đúng nội dung và cam kết đã thông báo.

Trường hợp trên mạng xã hội có cung cấp dịch vụ khác thuộc các ngành nghề

kinh doanh có điều kiện cần phải có giấy phép, giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh, Công ty TNHH Thiết Kế Website Profast phải thực hiện thủ tục đề nghị

cấp giấy phép hoặc giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH Thiết Kế Website Profast;

- Cục PTTH&TTĐT;

- UBND TPHCM;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTĐT, Tr, M (02).

GIÁM ĐỐC

Trần Thế Thuận

		2025-10-03T14:45:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T17:30:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phạm Đắc Mỵ Trân<pdmtran.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:26:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Thế Thuận<ttthuan.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:13+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T17:42:37+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!